

ЗОРИЩА

СЕДМИЧЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Зарница са издава всякой Четвъртъкъ. Цѣна-та за една година е едно бѣло меджидіе и половина, а за шесть мѣсяца три четвърти отъ бѣло меджидіе; въ кайме и въ пощенскы Турски тибрири (пулово) 60 гроа за година. Служебностіи-на прѣва всакога да се прѣдѣлвама и да се испратва въ пошта, въ груа, въ кайме или въ пощенскы тибрири (пулово) Турски, Илмыс, Прусы, Русскы или Франкускы, на Редакторъ-на у Американ Ханъ въ Цариградъ. Истѣна са вѣдѣвама по 2 гр. на редъ-на.

Година 2.

ЦАРИГРАДЪ, ЧЕТВЪРГЪТЪКЪ, 9 ЮНІИ 1877.

Брой 23.

ИЗВѢСТІИ.

Извѣстияма на онѣи отъ спомени-стествованіи-тъ си които ни са прѣдѣлвали само за 6 мѣсече е арменіи на тѣхны-тъ споменистествованіи са свршила на край-тъ на Юліа, и че ний не ще можемъ да имъ прѣдѣлимъ вѣстиями-тъ имъ съдѣо това арменіе ако не ни прѣдѣлвама за 6 други-тъ 6 мѣсече на година-та.

Цина-та за 6-тъ мѣсече ше бѣде три четвърти отъ бѣло меджидіе, и въ кайме или въ пощенскы тибрири (пулово) 30 гроа за сега.

Умолвама настоятели-тъ си да ни явама колкото е едностойно поспорю по колко лисовѣ отъ Седмичкъ Зарница ше исаватъ съдѣо 1-й Юліа, т. е. за епого-то 6-мѣсече на година-та. Ако не ни явама съ арменіе, ний не ще можемъ да имъ достѣпима есички-тъ имъ брѣве. Ако ба пощенскы-тъ есичкиа да са прѣдѣлвама нѣкога отъ войка-тъ, ний са извѣстима за това, ний ше задѣржамъ лисовѣ-тъ на спомени-стествованіи-тъ си, и не имъ ги прѣдѣлимъ колкото нийкъ са отворима.

ЕСТЕСТВО-ТО ПОДТВЪРДЯВА БОЖЕСТВЕННО-ТО НАЧАЛО НА БИБІЯ-ТА.

3.

5) Библиа-та обявляе че Създател-тъ на свѣтъ-тъ още до управленіе; и естество-но утвърждава само-то.

Библиа-та постоянно учи че Създател-тъ, създѣа като и създѣа свѣтъ-тъ, не го е нипуснакъ; но, напротивъ, че той продължава да го създава, и до записана и до го управява. Естество-но потвърждава тѣзи учения. Наскодаваніа-та на нравственіа-тъ учия на естествени-тъ науки доказаватъ че свѣтъ-тъ не се е нипуснакъ отъ Създател-тъ. Тѣ доказаватъ че свѣтъ-тъ още е подчиненъ на закони, т. е. че той още е податъ управленію-то на Създател-тъ. Естествени-тъ науки умножаватъ отъ день на день доказателства-та, че нищо въ вѣщественіи-тъ свѣтъ не става случайно. Тѣ доказаватъ че вѣтръ-тъ не вѣе, нито дождь-тъ вали случайно; но че тѣзи и вѣсички-тъ други случайи въ вѣщественіи-тъ свѣтъ ставатъ спорѣдъ нѣкои закони; и сега въ вѣсички-тъ образованіи ний научимъ какъ прѣдѣли наболеніа да да научава какъ са завои-тъ спорѣдъ които вѣтрѣвѣ-тъ вѣятъ и дождѣвѣ-тъ вадатъ. Научимъ-тъ какъ ниймамо съ убѣденіе че цѣльни-тъ вѣщественіи свѣтъ още са пазни и управява прѣзъ закони, които са редовни и хармоническы въ дѣйствиа-та си, и затова ний трѣбва да заклочимъ

че Създател-тъ продължава да управява свѣтъ-тъ, който той е създадъ. И така естество-но потвърждава учения-та на Библиа-та.

6) Библиа-та учи че божественіи-то управленіе ше сажо е общо, но и частно; и тѣзи учения се потвърждава отъ естество-но.

Библиа-та утвърждава че Провидѣніе-то Божіе са простора до най-малки-тъ свѣтъи както и до най-голыми-тъ и до че обѣа частни лица както и цѣли народи. Тя утвърждава че сави-тъ коски на главы-тъ ни са прѣборени, и че безъ Бога даже ни едно крабче не пада на земя-тъ. Ниймама-та наука, прѣзъ чудесы-тъ си изсѣдѣвама, отворила савѣа-тъ истина. Тя доказва че управленіе-то на свѣтъ-тъ са простора до най-незначителны-тъ прѣдѣли както и до най-голыми-тъ. Тя доказва че нийма ни едни прѣдѣли, толкова малки или толкова незначителны, што да не е подчинѣна на тѣзи закони. Тя открива че вѣсичко-то зарно и планета-та, подводно-то кавъже и планета-та единако нийма назначено-то си мѣсто въ обща-тъ система на вселена-та. Тя открива единакъ мѣждостъ въ направа-та на най-малка-тъ животинка и на савато чело-вѣкъ. И тѣзи естество-но потвърждава учение-то на Библиа-тъ, что доказва че Създател-тъ са грижи за най-малки-тъ нийма както и за най-голыми-тъ.

7) Библиа-та утвърждава че управленіе-то на Създател-тъ не е само вѣщественіи, но и нравственіи; и естество-но обявляе само-то.

Въ естество-но са нийма нѣкога покое отъ нещестіи и отъ вѣщественіи закони. Въ него нийма и чело-вѣкъ съ слѣденыи и нравственныи качества, подчинены на други закони освѣнъ на вѣщественныи, именни, на нравственныи закони.

Всякой чело-вѣкъ знае че той нийма и друго естество освѣнъ физическо. Той знае че е нийма покое отъ кости, мийци и жѣмъ; той знае че нийма разумъ и свѣсть. Той знае че, ако и да прилучъ на вода-та и на камины-тъ и на дървета-та въ нѣкои отнѣшеніи, то въ много други отнѣшеніи, той не прилуча на тѣхъ. Всякой знае че то не е, като вода-та и камины-тъ, съдѣржано поученіи, на вѣщественіи закони, но че той е свободенъ, и съдѣлано отговоренъ за онова но върши. Всякой знае че нийма разлика между право-то и криво-то. Истина е че чело-вѣкъ-тъ може да изпачка въ нийма-та си за онова което е право, но въ вѣсички-тъ утвърждава че нийма такъва нийма чело право и криво; и нийма такъва на всякого одобрѣна право-то и осжда криво-то. Чело-вѣкъ-тъ прѣзъ нежестивно-то си

може да погрѣшаватъ за онова което е право, но свѣтъ-та на всякого одобрѣна онова, което нийма са види да е право, и осжда онова, което нийма са види да е криво.

Омнѣстностъ-та на всякого му показва, че той не може да направѣ нийма зо безъ да страда за него. Той намира че нравственіи-тъ свѣтъ, отъ който той съставлява едикъ часть, е така създѣанъ, чтоо вѣсички-тъ да страдаатъ. Той са учи отъ само-то естество че оная, която прѣдѣства нравственіи-тъ законъ, не че избѣже отъ наказаніе; и че дѣлшны-тъ, не въздържани-тъ, развратни-тъ, завистливи-тъ и себелюбни-тъ ше покаяватъ онова което са поели. Той намира че есичко-то става и съ обѣстивна-та и даже съ народы-тъ. Истѣра-та на нравственіи-тъ свѣтъ доказва че вѣсичко най-незначително-то нийма не може да избѣже отъ дѣйствиа-то на тѣзи нравственныи закони, така и най-значителны-тъ царства не могатъ да ги умножатъ. Свѣсть-та, омнѣстностъ-та и наболеніа-та на всякой чело-вѣкъ и истѣра-та на народы-тъ ше потвърждаватъ учение-то на Библиа-тъ, че чело-вѣкъ-тъ-тъ родъ е подчиненъ на едно нравствено управленіе, което са простора и до лица-та и до народы-тъ.

8) Библиа-та обявляе че естество-но на чело-вѣкъ-тъ въ бѣло-мѣ-тъ си свѣтъ ше са отпѣдѣли отъ поведѣніе-то имъ въ този свѣтъ.

Много нийма са нийма въ естество-тъ и въ закони-тъ на нравственіи-тъ свѣтъ, което са свѣтъ са тѣзи учения и силно го потвърждава. Състояние-то на вѣсички-тъ чело-вѣкъ са отпѣдѣлава, до едикъ годѣи естѣны, отъ поведѣніе-то ний въ мѣло-тъ ний. Чело-вѣкъ, че покаявъ въ старѣ-тъ си какъвто е покаявъ въ мѣло-тъ си го дѣни. Ако нийма раскоши въ мѣло-тъ си, то той ше страда въ старѣ-тъ си. Ако са вокае съ вѣрне, той може до нийма да спечелъ раче-но-то си богатство; но ако поставѣ-ствува въ лѣны-тъ си нивныи, ше дойде вѣрне, кога, ако и да се кае, то ше бѣде направдо. Ако поврѣди управленіе-то си отъ нежестивностъ, то ше посѣе ше страда отъ бѣлести и може да ше умре преждевременно. Той отъ мѣло-тъ си образувѣа лѣны нивныи, той отпѣсѣ ше страда отъ тѣхно-то мѣлчестіи. Ако въ мѣло-тъ си са прѣдѣла на плѣски похоти, то въ старѣ-тъ си тѣ нийма ше покаявъ.

Самѣ-то е истина и съ народы-тъ. Тѣхно-то бѣлаше са отпѣдѣлава отъ закони-тъ на които тѣ подчиняватъ себе си въ ривна-тъ си истѣра. Ако са били трудолюбивы, въздържани и честни, то бѣлаше-то ний ше бѣде благополучно; ако напротивъ са били нежестивны и развратни, то въ бѣ-

лаше-тъ ше станѣтъ покаямени и у-нѣшныи.

Пока нийма да не извѣржава на Библиа-тъ, защото тѣ утвърждава че състояние-то ний въ бѣло-мѣ-тъ свѣтъ ше са отпѣдѣли отъ поведѣніе-то ний въ този свѣтъ, защото е яно че едикъ подобенъ законъ даже сега вадѣ въ естествени-тъ свѣтъ.

НІЯНСТВО.

Вѣрвѣи че читателі-тъ ний съ удовольствіе ше прочетаатъ едно кратко описаніе на стария-та кога насѣро са са похоложи въ градъ-тъ Нитсбургъ за да намятѣ заны-тъ на нѣмѣнѣнѣ-то. Нитсбургъ е едикъ голямъ градъ въ Сѣвъ. Германіи у Америка и е градъ-то кога е страдалъ отъ нѣмѣнѣнѣ-то и много отъ мѣладеи-тъ, даже и нѣкои отъ най-богатыи-тъ до-морѣ-тъ, са намынѣваха да пѣащъ ошавѣти нѣмѣнѣ-та, и нийма голямъ ошавѣти-тъ че тѣ пѣащъ да станѣтъ нѣмѣнѣ-та. Понекѣ нийма доволно работа за художници-тъ и тѣгровѣи-тъ по-спѣр, много-то сиромѣшкы-тъ похочаа да се отпѣдѣли, и нийма отъ тѣхъ са прѣдѣлаха на ошавѣтѣи нѣмѣнѣ-та кѣи ниймаха че са тѣзи пѣащъ да поемеахъ, аксѣнѣи-тъ и есѣбѣи-тъ си. Прѣ-смыслѣнѣ-тъ и богоразумѣи-тъ градѣни са убѣдѣа че трѣбва да са направѣ нѣкои противъ това зо, и затѣа едно собраніе ставѣ въ университетъ-тъ за да размысла върху този прѣдѣлъ. Собраніе-то дойде до слѣдующи-тъ рѣшеніи: «Като нийма-тъ голыми-тъ заны кога нѣмѣнѣнѣ-то навоиса на чистыи лица, на домо-дѣа, на обществѣ и въбоисе на народы-тъ; и особено като нийма опасностіи-тъ на които са излагѣти мѣлаи-тъ на градъ-тъ ний, ний съставимъ едно братство, членѣвѣ-тъ на което савѣмъ ше са въздържати отъ ошавѣтѣи нѣмѣнѣ-та, и ше се сирѣчатъ съ бѣлыи и смѣстивныи душы да убѣждаватъ и други-тъ да са въздържѣтъ свѣтъ отъ такыа нѣмѣнѣ-та.»

Тѣзи господа не са бѣоха, че тѣ сами пѣащъ да станѣтъ нѣмѣнѣ-то, но тѣ са бѣоха, че мѣлаи-тъ ний прѣтели може да станѣтъ такыи, и за това тѣ бѣахъ готови да не пѣащъ никакъ тѣи то да могатъ да насърѣдѣватъ и други-тъ да са въздържѣтъ отъ ошавѣтѣи нѣмѣнѣ-та. Това братство са нарече: «Воздържано братство на Мѣлаи-тъ.» Чисѣ-то на членѣвѣ-тъ на братство-то постепенно са увеличаване, и свѣтъ нийма до сѣга бѣахъ собѣро около 1,000 души съ които да съдѣатъ нѣмѣнѣ-то си.

Тѣ похвѣаха, едикъ доврѣтъ чело-

ЗЕМЛЯ

СЕДМИЧЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Зорница се издава всяка Четвъртък. Цѣна-та за една година е едно бѣло меджедѣ и половина, а за шестъ месеца три четвърти отъ бѣло меджедѣ; въ кѣй-то въ нѣколко Турски тѣмбры (позвоуе) 60 гроша за година. Съложествени-та първоа вѣснова да се публикува и да се испрѣва въ поляна, въ гурѣ, въ кѣй-то въ нѣколко тѣмбры (позвоуе) Турски, Илмен, Перски, Русски или Француски, на Редакторъ-на у Америка Хай въ Парижа. Истѣна се вѣснова на 2 кр. на нѣколко тѣмбры.

Година 2.

ЦАРИГРАДЪ, ЧЕТВЪРЪТЪКЪ, 23 ЮНІЙ 1877.

Брой 25.

ИЗВѢСТІЯ.

Извѣстиями на онѣхъ отъ сложности-та си които ни се приближаватъ само за 6 мѣсеца е прѣмѣна на плѣна-тъ сложности-та си съвѣща на провѣ-та на Юлія, и нѣ кой не се може да изъ прѣмѣна ексципи-тъ на нѣ кой-то това ексципи-то не прѣдлага-та и за други-тъ 6 мѣсеца на година-та.

Цѣна-та за 6-тъ мѣсеца не бѣде при дѣтѣти отъ бѣло меджедѣ, въ кѣй-то въ нѣколко тѣмбры (позвоуе) 30 гроша за сега.

Умоляемъ нѣмателни-тъ си да ни явятъ колкото е възможно по-скоро по колко листове отъ Седмична Зорница не искае сабѣ 1-ѣ Юлія, т. е. за втора-та 6-мѣсеца на година-та. Ако не ни явятъ ексципи, нѣ кой не се може да изъ достатѣни ексципи-тъ имъ фресе. Ако по нѣмателни-тъ свобода-та на ексципи-тъ нѣ кой-то ексципи-тъ, нѣ кой не издѣржѣ листове-тъ на сложности-та си, и не имъ е прѣмѣна колкото нѣкъ са отворѣтъ.

САМО-ТО СВЪРШЕНСТВО НА ХРИСТИАНСТВО-ТО ДОКАЗА БОЖЕСТВЕННО-ТО МУ НАЧАЛО.

Въ това изследованіе нужно е да различаваме Христیانство-то отъ чело-вѣкъ-тъ, който го исповѣда. Поставя-тъ, даже най-добри-тъ отъ тѣхъ, оне не са стѣили съвършенни въ свѣтѣ. Христیانство-то е безвременно по-добро отъ кой-да-къ отъ неословенати-тъ му. Нужно е още да различаваме Христیانство-то отъ Христіанска-та Церква. Наистина, послѣдната е едно божественно укрѣпленіе, но понеже та е съставена отъ неспѣрвенни чело-вѣкъ, то не прѣдставѣа нѣколко прѣдѣ свѣтъ-тъ свѣршенно-то нравственно прѣдѣсходство на Христیانство-то. Когато, обаче, различаваме Христیانство-то отъ Христіанска-та Церква и го разглеждаме само като едно отвореніе на нравствени и религіозни истини, нѣй можемъ да утвърдимъ, че то има едно свѣршенство, което го доказва да е отъ Бога. Христیانство-то е основано на Библія-та, като на само-то слово Божіе. Амо Библія-та е истинна. Слово-то Божіе, то свойства-та и тѣмъ да съществѣстватъ съ божественно-то и начало. Тогана нѣма разгледати да ли Библія-та прѣдлага божественни качества.

Прѣдѣ, обаче, да поставимъ да разгледаме по-подробно свѣршенство-то на Библія-тъ, нѣй прѣдлагаваме четене-тъ си да заблѣжѣтъ саблѣжѣти-тъ и нѣтъ общи качества-та въ нѣколко

1) Въ Библія-та не са намиратъ никакви заблѣжѣти или погрѣшки. Въ това отношеніе та се отличава отъ всички-тъ други книги, наречени свѣщенни, и отъ всички-тъ изложеніи на философски системи, древни и нынѣшни. Какво истини и да съдѣржѣтъ тѣ, нѣко не може да отрече въ тѣхъ, са наизвѣстѣ и погрѣшки на философски системи, древни и заблѣжѣти. Истинно е, че свѣщенни-тъ книги на Брахманство-то и на Будизмъ-тъ съдѣржѣтъ много погрѣшки. Истинно е, оне не нѣко отъ всички-тъ древни, философски системи не е бѣла свобода отъ заблѣжѣти. Някоя отъ тѣхъ не са прѣмѣна сега отъ нѣкого за чистѣ истини. Слѣдо-то е и съ нынѣшни-тъ философски системи. Даже империали-тъ на тѣхъ системи не прѣдлага-тъ, че тѣ са съвършенни безъ погрѣшки. Напротивъ, тѣ всички прѣмѣтъ се системи-тъ нѣкъ тѣмъ оне да се утвърдѣствуватъ. Някоя историкъ имъ философски, обаче, не е отворѣтъ нѣкое заблѣжѣне въ Библія-та. Знаемъ, твърдѣ добръ че неспѣрѣти-тъ на Библія-та много да са говорѣтъ, че са отворѣтъ въ нѣкъ погрѣшки, но тѣ нѣко не са достатѣни доказателства. Проче, Библія-та не имѣа това заблѣжѣтелно свойство, че въ нѣкъ нѣма никакви погрѣшки. Когато змѣежъ въ внимание че Библія-та е съставена отъ много различни книги — исторически, и пророчески и догматични — писани прѣдѣ единъ періодъ отъ 1,500 години отъ разни лица, които са съ различавани единъ отъ други по естествени-тъ си дарби, по образованіе-то си и по изгнѣни-тъ си обстоятелства, и които разгледати е нѣкоя отъ тѣхъ книги са най-древни въ свѣтъ-тъ и оне че тѣ са били получени на най-строги-тъ нынѣшни изследованіи, и при всѣмъ това, безъ да се е отворѣтъ въ тѣхъ нѣкоя погрѣшка, то тѣмъ да заключаемъ, че са Слово-та не на нѣкоя погрѣшникъ чело-вѣкъ, но на неогрѣшникъ Бога.

2) Каквото нравствени или религиозни истина са съдѣржѣтъ въ други-тъ религіозни или философски системи, са намиратъ и въ Библія-та.

Како за се други религіозни системи тоже съдѣржѣтъ истины. Това прѣмѣмъ; ако-же-бы не въ свѣтъ-тъ нѣкоя религіозна система нѣма ко-да е чѣто заблѣжѣне. Безъ съмнѣние всякоя отъ тѣхъ съдѣржѣ нѣкоя истина-та, и сила-та на тѣхъ системи въ свѣта произмѣла до нѣкоя отъ истины-тъ които тѣ съдѣржѣтъ. Слѣдо-то е и съ много отъ древни-тъ и нынѣшни-тъ философски системи. Сократъ, Платонъ и други древни философски са учини нѣкои нравствени истини; но тѣ не са били цѣли истини.

Тѣ прѣдставѣа истина-та само въ нѣкоя отношеніе, и даже въ нѣкъ случаи тѣ не издѣржѣтъ положително и нѣколко тѣмъ да отворѣтъ едикъ съвършенни системи, които чело-вѣкъ да могатъ да прѣмѣтъ съ нѣкъ довереностъ и нѣкъ ко-да да могатъ да основатъ всички-тъ си надежди.

Како призоваваме всички-тъ истини които може да са намиратъ въ други-тъ системи, нѣй утвърждаме, че нѣко нравственно начало на религіозна истина не са съдѣржѣ въ тѣхъ, ко-да то не са намиратъ и въ Библія-та. Како нравствена истина е нѣко въ древни-тъ религіозни или философски системи, които не са намиратъ въ Библія-тъ? Ни една. Ни како, нѣкъ нравствени и религіозни истина, са могли послѣдovati-та на нынѣшнѣ-та философска да прѣмѣтъ на онѣхъ ко-да са отворѣтъ въ Библія-тъ? Нѣй нѣкъ отговорѣти, ни една. При всѣмъ тѣ чудесенъ напѣрѣкъ, който свѣтъ-тъ е напѣрѣтъ прѣдѣ нѣмателни-тъ 18 нѣко, той не е можѣлъ да отворѣтъ нѣкоя истина, ко-да то не са били вече отворѣтъ въ Библія-та; за божественно-то Слѣштво и за неговѣ-тъ принадлежѣти, за настояще-то нравственно състояние и за бѣжѣне-то назначеніе на чело-вѣкъ-тъ роль, за нравствени-тъ длѣжности на чело-вѣкъ какъ подобѣ-тъ му и въ чѣло-вѣкъ, и за избѣжаніе-то на чело-вѣкъ-тъ свѣтъ-тъ роль отъ нѣмателни-тъ ко-да го погубѣтъ.

3) Библія-та съдѣржѣ не само всички-тъ нравствени и духовни истины, които са намиратъ въ други-тъ системи, но и са съдѣржѣ и много други истини, които не са намиратъ въ нѣкоя друга система или на религиозна или философска.

Наистина, главни-тъ и учения са исключително нѣмѣ. Тѣ не са зѣмѣ отъ нѣкоя друга религіозна или философска система, нѣкъ нѣкъ прѣмѣтъ, въ главни-тъ си верги, на учения-та на нѣкоя системи. Библія-та са отличава отъ всички-тъ други книги въ това че само та отворѣтъ истини, които са необходими за божественно-то на чело-вѣкъ-тъ.

4) Библія-та съдѣржѣ не само много всички истини, но всички-тъ нравствени и духовни истины, оне които чело-вѣкъ-тъ истинно са нѣмателни.

Та не отворѣа нѣкоя истина, която чело-вѣкъ-тъ сами могатъ да отворѣтъ, или които бѣхъ служили само да задоволятъ едно прѣдно любопытство. Много нѣмѣ нѣко ко-да нѣкъ бѣхъ желати да змѣежъ, но знаніе-то на ко-да не бѣ помогало на нѣмѣ-то прѣмѣрѣне или нѣкъ божественостъ. Тѣмъ истина Библія-та не отворѣа. Мѣжѣнѣ-то на Библія-та за нѣкоя прѣмѣти

е, нѣматина, то-же-бы заблѣжѣтелно колкото са отворѣнѣ-та и за други прѣмѣти. Отворѣнѣ-та на Библія-та отворѣтъ свѣршенно на естество-то и на състояние-то на чело-вѣкъ, и нѣматѣтъ точно нѣмателни-тъ му. Како нравствени или религіозни истина, ко-да е необходима за душевно-то въ бѣжѣнѣ-то, не са е отворѣтъ въ Библія-та? Ни една.

5) Библія-та са отличава отъ всички-тъ философски книги и въ това, че та открѣва онѣхъ ексципи и нѣматѣтъ истини по тѣмъ-то прѣмѣтъ, что въ всяко-то може да ги разберѣ.

Нѣмѣ нѣматѣ безвѣрствѣн читателъ да разсѣдѣ да ли не е божественна тѣ книга, въ ко-да нѣмѣ нѣматѣ погрѣшки, ко-да съдѣржѣ нѣматѣ религіозни истини на други-тъ системи и по-високи истини отъ тѣхъ, и ко-да дѣмѣнѣ-то съдѣржѣ всички-тъ истини нѣматѣ за душевно-то божественіе на чело-вѣкъ-тъ.

ИСУСЪ ХРИСТОСЪ Е И БОГЪ И ЧЕЛОВѢКЪ.

На Лазарѣв-тъ грѣбъ Исусъ първо нѣматѣ като чело-вѣкъ, но нѣкъ казалъ като Богъ, и нѣмѣ. Като са приближѣнѣ до безмѣтна-та, съмѣнѣтъ той нагладѣти като чело-вѣкъ, но нѣкъ като Богъ повѣствѣ на нѣкъ, да въ нѣмѣ. Прѣдѣ едикъ свѣтъ буръ на Тиверидѣ-то море, той нѣматѣ като чело-вѣкъ, но нѣкъ са стѣблѣнѣ, и като Богъ, свѣрѣлъ нѣмѣ-тъ и море-то. Слѣтъ като нѣматѣ едикъ годѣмъ ко-да, той отпѣлъ на горѣ-тъ, като чело-вѣкъ, за да се помѣли, но нѣкъ са нѣмѣ на ученици-тъ си ходѣтъ, като Богъ, но море-то. На крѣстѣ-тъ той е страдалъ като чело-вѣкъ, но като Богъ е отворѣлъ врата-та на рай-тъ за кающаго са разбѣжѣти. Той е дѣмѣтъ въ грѣбѣ-тъ като чело-вѣкъ, но на третѣ-тъ день тѣмъ-то е въскрѣсѣлъ отъ мѣр-тъ-тъ като Богъ. Слѣтъ въскрѣсѣне-то си той са свѣрѣлъ съ ученици-тъ си и ялъ съ тѣхъ като чело-вѣкъ, но нѣкъ ги змѣежъ въ Визаніи и сѣдѣлъ като ги бѣжѣнѣ-тъ, слѣвно си възлѣтъ на небо-то като Богъ.

Христосъ, съ чело-вѣкъ-то си, е станѣлъ нѣкъ прѣдѣстѣнѣ на небо-то и нѣкъ, съ прѣмѣнѣ-то на духѣ-тъ му, трѣбѣ да станѣтъ нѣкоя прѣдѣстѣнѣ на земѣ-та.

Нѣмѣа рѣшително. Подѣжѣ едикъ проповѣдѣи пономѣтъ онѣмѣ, които бѣхъ са рѣшѣни да си обрѣмѣтъ отъ грѣшнѣ-тъ си патѣни какъ патѣнѣ-тъ на прѣдѣ-та, и да сѣдѣтъ нѣмѣ-та. «Знѣши нѣмѣ-то нѣмѣ,» казалъ едикъ, и нѣкъ той са послѣдѣтъ отъ нѣмѣна нѣмѣна, които бѣхъ са рѣшѣни да сѣдѣтъ Богъ.

ПОЛИТИЧЕСКИЕ НОВИНЫ.

АНГЛІЯ И РУССІЯ.

Слѣдующе-то извлечены отъ *Л. Таймса* :

нѣколко години насамя да заема пари съ голѣми лихвы и продължава още да заема само да крѣпнѣ Правителство-то си. Народъ-тъ ѝ е натоваренъ съ голѣми даноци, и пакъ не може да плати лихвы-тъ на дългове-тъ си, които ся въскъчатъ до 300,000,000 т. л.

5. Междоусобна-та война е готова да избухне въ всяка минута между Правителство-то и Каристы-тъ.

Повече-то народи знаят да си занимават съ един от тѣзи въпроси, а въ Испания всички-тъ искат рѣшеніе-то си изведъждатъ. Какъ ще може тя да излѣзе отъ тѣзи малчотини, никой не може да предвиди.

ЕРЗЕРУМСКИЙ-ТЬ ВІЛЯЕТЬ.

Въ срѣдѣ-тъ на Армѣіѣ, на едно положеніе отъ 6,000 брака надъ морско-то равнище, ся издига градъ-тъ Ерзерумъ, въ околностъ-тъ на който извирагъ главни-тъ потоци на Азіѣ.

Единъ пътъ отива отъ Ерзерумъ за

Трапезонц, по който става пощенската служба. Този път, който има около 280 верети на дълж или около 300 километра, е сторилъ на Турско-то Правителство 1.780.000 рубли.

Полеата-та на вилаетъ-тъ, които ся простиратъ отъ Истокъ къмъ Юго-Истокъ, сѣ въобще твърдъ плодородни, и най-гъсто-то население е по тяхъ. Заобиколени отъ всички страни съ планини, тѣзи полета лесно може да ся захищаватъ отъ Турци-тъ, които няматъ да пазятъ само прохода-тъ. Най-важни-тъ полета сѣ Ерзерумско-то, Карское-то, Ерзингянско-то, което е твърдъ плодородно, Баязидско-то и Мушко-то. Последно-то е най-пространно-то отъ всички-тъ.

Поченска-та служба е единичка-та редовна служба на вилаетъ-тъ. При нея има и една телеграфическа служба, която свързва Ерзерумъ, не само съ Трапезонъ, но съ всички-тъ главни градове на вилаетъ-тъ и съ Цариградъ. Пространство-то на телеграфическитъ линии само за вилаетъ-тъ е отъ 900 версты.

Благодареніе на издигнаго-то му положеніе, климатъ-тъ на Ерзерумскій-тъ вляхъ е-у хубренъ, сухъ и здравъ. Въ низки-уѣ му страны произвождатъ памукъ, оризъ и маслины. Въ Ерзерумско-то поле зима-та трае отъ край-та на Ноемврія до начало-то на Марта.

Население-то на виляе-тъ възлази до 610,000 жители. Отъ тѣхъ 183,000 сѣ Християни, отъ които 157,000 Арменци, 2,800 Гръци и 22,000 Несторіанци. Мусульманско-то население сѣ подраздѣля така: 190,000 Турци, 207,000 Кюрди, 25,000 Казлбаши, 2,900 Татари и 2,700 Черкези.

Колкото за град-г-т Ерзерум, той си зачислява около 60,000 жители. Той си зачислява от една крилата и от няколко отдални табии. Тъй не е във вътрешност, обаче, да представят голямо съпротивление. За защита-та на този град са изисквани 150 тона и една войска от 20,000 души. Въз 1829, Генерал Паскевич, съдът като разбир при Сюгнак даз два Корпуса войска, заговед Ерзерум без да посрещне въве съпротивление. Тогав, обаче, то е бърз път също укреплен, а днес си изискват много по-голямо трудове и по-голямо жертви от Русси-тъ за да го привземат.

[illegible][illegible][illegible][illegible]

работа-та ще си ръни съ едно общо съгласие върху справедлив и въздържан по-рочителствувашки основи. Явно е че Горчаков мисли че трябва да има някое промъ-вление и че е готов да го предложи; но то зависи от съдбата-та и от съдвината на войни-та да ли ще стане нужда да си направи нова наредба.

ПРОВЪЗГЛАШЕНИЕ ОТЪ РУСКИЙ-ТЬ
ИМПЕРАТОРЪ КЪМЪ БЪЛГАРЫ-ТЬ.

Мом-тѣ войски прѣиѣнахъ Дунавъ. Днесъ тѣ влизатъ въ виама-тѣ зениа, дѣто тѣ сѣ са били вече много ната за удушецѣи на са състояние-то на Християнскѣи жители въ Балканскѣи-тѣ полуостровъ. Мом-тѣ правдѣ, вѣрни на стари-тѣ си исторически прѣдѣлѣи, и като си прѣиѣна нова сила отъ тѣсно-то съединение което ги е свързвало за яѣвѣе съ Православниѣи-тѣ Русскѣи народъ, сѣ сполучаи прѣѣзъ влизаніе-то си и прѣѣзъ оражѣи-та си, да приобѣиѣтъ едно ново политическо съществѣние за Сѣрбѣи-тѣ и за Рунаскѣи-тѣ. Врѣме-то и обстоятелствѣи-та за го.сѣ. измѣниѣи сѣмѣи

Азъ повърхна на войската си, подъ ничество-то на брата си Николая, послѣдство-то да обезпече священническѣ права на паша-та, народности, които ся неизмѣнними условия за тихо-то и редовно-то развитие на всяко политическо същество.

Вий не сега придоиди тѣзи права съ сака или съ възражение съзрѣлате, но като награда за външнѣ-то страданія и за като чистота-та, права, които вий и приди-дѣте, а не! Може съ провинция върху зе-мля-та, въ тѣхъ!

[illegible][illegible]

Християни на Балкани! Вън прина-
мате празн единственозначителен период;
наслед-т на освобождени-то ви отъ Мусу-
манско-то своеволие напоследъ е уларилъ.
Дайте на свѣтъ-т единъ принципъ на Хри-
стианско-то заставане; забравете ветихъ-т на
напрѣжнм раздоръ, като уважавате законни-
тъ права на всяка народность. Съединете
си съ единотвържъ-тѣ си въ чувства-та на
уважване и на братска любовь, която са
единички-тѣ дарили осмелъ за едно трайно
сдѣлане. Сбѣрете са навблизо около Руско-
то знамя, на което побѣдн-тъ тождова че-
сто са напирани отъвъ по брѣгове-тѣ на

ИСПАНІЯ.

Настоящий-тъ Испанскы царь, Алонсо XII, е на 19 година, и нагледъ той е едно момче. Той си е училъ за нѣколко прѣмѣ въ едно военно училище въ Англія, но по-голяма-тъ частъ отъ образованіе-то си е прѣмѣлъ въ Виѣна. Казава си че той е доста способенъ за работа, и че изпълнява царскы-тъ си длѣжности по-добрь отъ прѣдшественника си царь Амадеа, но мачотин-тъ, съ които той има да си борави, съ много. По-главни-тъ отъ нападѣния-тъ въспроси, които Испанія има да рѣшава дѣсь, съ петь:

1. Выпрось-ть на династія-ть. Алфонсо ли е законный-ть Царь или Донъ Карло?

2. Религиозният-тъ въпросъ. Тръба ли да има една държавна религія? Тръба ли да има свобода въ богослу-

женіе-то, въ образованіе-то и въ печатъ-тъ, и не трѣба ли да има връзка между Церквъ-тъ и Държавъ-тъ?

3. Тръбва ли Испания да бъде монархия или република?

4. Финансиални-тъ въпросъ. Испания има много дългове, на които не може да плати лихвъ-тъ. Тя е починала отъ

